Sulle somme restituite sono dovuti gli interessi legali con decorrenza dalla data di erogazione della 
anticipazione. 
4. In corso d'opera, all'Appaltatore saranno corrisposti pagamenti in acconto sulla base di stati di 
avanzamento emessi ogni qualvolta l'ammontare dei lavori raggiungerà l'importo di Euro 110.000,00 
(diconsi centodiecimila euro), al netto del ribasso contrattuale e della ritenuta dello 0,5% a garanzia 
dell'osservanza di tutte le norme e prescrizioni a tutela dei lavoratori, di cui all'art. 11, c. 6, del Codice. La rata 
di saldo non potrà essere inferiore al 10% dell'importo dei lavori al netto del ribasso contrattuale.